
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  158 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE TRATTO STRADALE IN VARIANTE ESTERNA AL TRATTO DI VIA SAN 
VINCENZO - OCDPC 622/2019 APPROVAZIONE STUDIO

   L'anno 2020  , addìì VENTIDUE del mese di DICEMBRE alle ore 17:30 nella Casa Comunale, con 
partecipazione dei componenti in videoconferenza.

   Premesso che in considerazione della situazione di emergenza che sta colpendo l'intera Nazione, la 
seduta di Giunta in cui viene approvato il presente atto si svolge con modalità telematica, in applicazione
della decretazione governativa d'urgenza relativa al contenimento della diffusione del COVID- 19, e del 
Decreto Sindacale n. 03 del 24 marzo 2020;

Preso atto che gli Amministratori della presente seduta di Giunta sono presenti sia con la presenza fisica, sia in 
collegamento telematica

SI1) MORGANTI FABRIZIO SINDACO

SI2) BENNI EMANUELA VICE SINDACO

SI3) BARTOLOMEI CORRADO ASSESSORE

SI4) LADINETTI LUCA ASSESSORE

NO5) MENETTI LAURA ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   LETIZIA RISTAURI il quale provvede alla redazione del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, 
N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE TRATTO STRADALE IN VARIANTE ESTERNA AL TRATTO DI VIA 
SAN VINCENZO - OCDPC 622/2019 APPROVAZIONE STUDIO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 22/12/2020

IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 22/12/2020

ROSSETTI CINZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  158 DEL 22/12/2020 

 

OGGETTO: 

LAVORI DI COSTRUZIONE TRATTO STRADALE IN VARIANTE ESTERNA AL TRATTO DI 

VIA SAN VINCENZO - OCDPC 622/2019 APPROVAZIONE STUDIO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTE: 

− le avversità atmosferiche che hanno colpito anche il territorio del Comune di Loiano nel 

periodo di novembre 2019, 

− la delibera di Giunta Regionale n. 135 del 01/07/2020 avente ad oggetto “ECCEZIONALI 

EVENTI METEOROLOGICI VERIFICATISI NEL MESE DI NOVEMBRE 2019 (OCDPC 622 DEL 

17 DICEMBRE 2019) . APPROVAZIONE DEL PIANO DEI PRIMI INTERVENTI URGENTI DI 

PROTEZIONE CIVILE – SECONDO  STRALCIO” in cui è inserito l’intervento in oggetto; 

 

DATO ATTO che il Comune è stato ammesso al finanziamento relativamente all’intervento 

“COSTRUZIONE TRATTO STRADALE IN VARIATE ESTERNA AL TRATTO DI VIA SAN VINCENZO” per 

un importo pari ad € 210.000,00; 

 

DATO ATTO che in forza della delega dei servizi di progettazione all’Unione dei Comuni 

Savena - Idice approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 12/09/2013 la 

progettazione e direzione lavori dell’intervento è affidata all’Ing. Daniele Manfredini; 

 

VISTA la perizia di stima predisposta dall’Unione dei Comuni Savena - Idice, per un importo 

complessivo dei lavori pari a €230.000,00; 

 

DATO ATTO che per l’esecuzione dell’opera sarà necessario acquisire aree esterne alla attuale 

sede stradale; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il codice CUP J47J20000060001; 

 

DATO ATTO che la spesa di cui al presente atto trova copertura alla missione 10, programma 

5, titolo 2 del bilancio di previsione finanziario 2020 (cap. 28101/703 del PEG 2020); 

 

RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli in ordine alla regolarità 

contabile e tecnica, espressi ai sensi dell’art. 49 – 1° c. del D.Lgs. n. 267/00; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

di approvare lo studio di fattibilità predisposto per la  COSTRUZIONE TRATTO STRADALE IN 

VARIATE ESTERNA AL TRATTO DI VIA SAN VINCENZO nel rispetto del seguente quadro 

economico: 

 

Importo lavori     €    166.297,12 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €         4.157,43 

Totale lavori      €   170.454,55 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  158 DEL 22/12/2020 

 

Iva 22% su importo lavori    €       37.500,00 

Spese per l’acquisizione delle aree   €          5.000,00 

Spese tecniche      €       17.045,45  

TOTALE GENERALE     €   230.000,00 

 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime resa in forma 

palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 267/2000. 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 158 del 22/12/2020

LAVORI DI COSTRUZIONE TRATTO STRADALE IN VARIANTE ESTERNA AL TRATTO DI VIA SAN 
VINCENZO - OCDPC 622/2019 APPROVAZIONE STUDIO

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2021-01-13T10:19:31+0100
	Morganti Fabrizio


		2021-01-14T08:34:51+0100
	Letizia Ristauri




